
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira - SC
CEP: 89950-000  CNPJ: 83.026.773/0001-74  Telefone: (49) 3644-6700

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

95/2023

95/2023
07/11/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  12/12/2023  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DIONÍSIO  CERQUEIRA,  os
Membros  da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE REDE ELETRICA, LOCALIZADO NO DISTRITO
DE IDAMAR, CONFORME ORÇAMENTO, E PROJETO ELETRICO, EM ANEXO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

A S JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA 75.786.319/0001-93

L E Z COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA 15.345.797/0001-36

Aberto  o  procedimento  licitatório,  a  comissão  de  licitações  recebeu  os  envelopes  dos  proponentes:  A.S.  JUNIOR
INSTALADORA ELETRICA LTDA e L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA, realizou o credenciamento dos
representantes e passou os envelopes da habilitação e proposta para conferência e assinatura dos presentes.

Finalizado, a comissão faz a abertura do envelope de habilitação, encaminha aos presentes, para conferência e assinatura.
Frente a habilitação dos proponentes A.S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA e L E Z COMERCIO E INSTALAÇÕES
ELETRICAS  LTDA,  foi  constatado  que  as  mesmas  apresentaram  toda  habilitação  conforme  exigia  o  edital,  desta  forma
foram  habilitados  para  a  fase  de  abertura  e  julgamento  das  propostas.

Os  proponentes  abaixo  assinados,  participantes  da  licitação  modalidade  Tomada  de  Preços,  por  seus  representantes
credenciados,  DECLARAM,  na  forma  e  sob  as  penas  impostas  pela  Lei  Federal  nº  8.666/93,  de  21  de  junho  de  1993,
obrigando  a  empresa  que  representa,  que  não  pretende  recorrer  da  decisão  da  Comissão  Permanente  de  Licitação,
referente ao julgamento das propostas, RENUNCIANDO, assim, expressamente, ao direito de recurso em todas as fases do
procedimento licitatório, e ao prazo respectivo, e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório.

JEAN ROBSON WUST
PRESIDENTE

IVONETE FATIMA LANZA
MEMBRO

RENAN CHRISTANI
MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(L E Z COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA)

ANDERSON RODRIGO DALLA COSTA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(A S JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA)

VALDERI JUNOT BABINSKI


